Propaganda etc., che tutto l'Oratore nel 1740 ha consegnato al Signor Ca
nonico Carlo Uslenghi, e tutto questo per dieciotto anni (: conforme che dice 
il Signor Carlo Cocquelines: ) mai si è presentato in Propaganda etc., è pure 
l'Oratore Umilissimo abbandonato et con sommo scherzo, e derisione di tutti 
і Stati, massime Ecclesiastico, dell'Imperio di Moschovia, etc. Onde l’Ora
tore Umilissimo, pieno di speranza del sollievo, profondissimamente chinato 
ai Piedi di V. Eminenza, e baciando la S. Porpora, supplica colle lagrime 
innata sua carità, e misericordia si particolare sopra di lui, come pure ge
nerale della Sagra Congregazione di Propaganda Fede. Che della grazia etc., 
Iddio etc. etc. ...

(f. 440v) Die 12 Septembris 1757:
Subministrentur scuta viginti jussu Em.mi Card. Praefecti ob illius lethal- 

em morbum et extremam pauperiem.
Per il Chierico Pietro Koss, Roxolano dell'imperio di Moscovia, già Alunno 

del Yen. Collegio Urbano di Prop. Fede.

1023.
1757.

De facultate Metropolitae dispensandi ab impedimento bigamiae.

APF, Scritt. rif n. Congressi: Mose. Polonia e Ruteni, voi. 8, f. 44lrv.

Emin.mi et Rev.mi Domini.
Florianus Hrebnicki, Russiae Metropolita, una cum sui Ritus Episcopis, 

humiliter Eminentijs Vestris exponit, Decreto S. Officij, quod per organum 
hujus S. Congregationis obtineri solet, concessam sibi, caeterisque Russiae 
Episcopis fuisse facultatem dispensandi cum nonnullis suarum respective 
Dioecesum Sacerdotibus, super irregularitate ob Bigamiam per eos incursam. 
Occurrit autem Dubium: — An per Ly Sacerdotibus intelligantur ij tantum, 
qui Sacris Ordinibus jam sunt initiati, vel etiam initiandi? — Causa dubi
tandi est: Nam si primum, vana omnino hujusmodi esset facultas; vel enim 
loquimur de Unitis, vel de Schismaticis? Si de Unitis, nemo ad Sacros Or
dines promovetur, nisi prius constet eum, si nupsit, duxisse unicam et virgi
nem; Absurdum vero esset, eum impedimento irretitum ordinare, ac poste- 
a dispensare, et gravissimum crimen Episcopus patraret cum Ordinando. 
Si vero de Schismaticis sermo sit, hi plerumque Bigami ordinantur quidem, 
sed cum a Schismatico ordinentur Antistite, ac fere semper in Schismate 
ordinati Sacra ministrent, si postea ad Catholicae Ecclesiae sinum tran
seant, indigent etiam absolutione a Censuris, (f. 441v) et dispensatione ab 
irregularitate, quam ob susceptos a Schismatico Episcopo Sacros Ordines in
currerunt, et quidem publica, a qua irregularitate ut absolvantur, ad S. Se
dem recurrere debent; adeoque pro uno recurrentes casu, pro alijs etiam 
recurrere possunt; sicque inutilis redditur concessa Catholicis Episcopis fa
cultas. Quare Orator, pro sui, suorumque Episcoporum instructione, pro-

positi Dubij solutionem humillime expostulat. Quod ex gratia, quam Deus, 
etc. etc. ...

Fu rimesso al S. Offizio, lì 13 Settembre 1757.

1024.
1757.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose. Polonia e Ruteni, voi. 8, f. 457.

Beatissime Pater.
Joannes Tijska, Ruthenus, humillimus Sanctitatis Vestrae Orator, ut 

Sacros Ordines licite suscipiat, assequaturque Curatum Morozoviense, Dioe
cesis Metropolitae Kioviensis, Beneficium, ad quod de Principis Radziwiłł, 
Palatini Vilnensis, benignitate praesentatus est, supplicat secum dispensari 
a Bigamia, quam, desponsata Anastasia, Vidua, contraxit Orator. Quod Deus, 
etc. etc.

Rimesso al S. Offizio, con viglietto de 3. Xbre 1757.

1025.
1757.

Pro facultatibus quinquennalibus pro Administratore Volodimiriensi.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 774, f. 411.

Emin.mi, e Rev.mi Signori.
Monsig. Feliciano Wollodcovicz, Vescovo di Cheima, Coadiutore della Me

tropolia di Russia, ed Administratore del Vescovado di Vladimiria, supplica u- 
milmente le EE. VV. per la concessione delle solite facoltà per la Diocesi 
di Vladimiria, o pure per l’estensione delle medesime facoltà, che egli gode 
come Vescovo di Cheima, anche per la Diocesi di Vladimiria, ove occorrono 
continuamente le stesse necessità, che nell'altra. Che etc., della grazia etc. 

(f. 412) Emin.mi, e R.mi Signori.
Monsignor Feliciano Wolodkowicz, Vescovo di Cheima, di Rito greco uni

to e Coadjutore della Metropolia di Russia, Oratore umilissimo dell’EE. VV., 
riverentemente espone d'esser stato nominato dal Re di Polonia alla Chiesa 
vacante di Vladimiria del detto Rito, quale Chiesa l'Oratore attualmente 
governa in administrationem. Per tanto supplica umilmente ГЕЕ. VV. per 
le facoltà solite concedersi ai Vescovi di quelle Parti, delle quali facoltà 
possi l’Oratore servirsene etiam sede piena. Che etc. ...

(f. 413) Memoriale presentato a Monsign. Segretario Lercari nel mese di 
Febraio 1757, e scritto a Monsig. Nunzio in Polonia che la Congregazione ge
nerale aveva negata la concessione delle facoltà richieste, etc. etc. ...

1026.
1757.

De dispensatione ab irregularitate et suspensione ob praesumptum homici
dium involuntarium.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 775, f. 103rv.

Beatissime Pater.
Basilius Sochanowicz, Parochus Zydaczoviensis Ritus Graeci Uniti, Dioe

cesis Leopoliensis, cum osculo pedum Sanctitatis Vestrae humillime exponit, 
quod cum quatuor circiter ab hinc annis negotiorum suorum causa quam
dam tabernam in Villa Roguzna ingressus, aliquos ex occasione cremati po- 
culos sumpserit, a quodam Michaele Laico illuc superveniente, et ad ebrie
tatem usque bibente, immaginato sibi aliquo praetextu, fuit variis injuriis, 
ac contumeliis, nec non minis ita aggressus, ut nisi impedirent adstantes, 
pro tunc mutuo se percussissent, sed Orator evitando periculum aliquoties 
se in proximo cubicolo clausit, ac tandem inde se subtrahere optans, et ad 
externas illius loci fores se conferens, easque ad abeundum dum aperire 
conabatur, iterum a dicto Michaele fuit furibunde agressus adeo ut ad eva
dendas illius percussiones, illumque terrendum, bombardam, quam in itinere 
ut se a lupis vias grassantibus defenderet, secum tulerat, in illum direxerit, 
et infeliciter exploserit, quo ictu percussus dictus Agressor, post aliquos 
dies ex inflicto vulnere mortuus est. Cum autem hocce facinus ad Ordinarij 
loci forum delatum fuisset, etsi ex Inquisitionibus in forma deductis narra
torum ab Oratore veritas comprobata fuisset, nihilominus Orator, quia fortas
sis satis non constitit illud homicidium emanasse ex justa defensione incul
patae tutelae, fuit in Judicio Beneficio suo Zydaczovien. privatus, Irregularis 
declaratus, in carcerem per integrum annum clausus (f. 103v), ac dein per 
semestre binis in hebdomada disciplina punitus. His vero omnibus plenis
sime satisfactis, cum ad summam egestatem pervenerit, et mendicato pane 
vivens, impetrato a suo loci Ordinario Leopolien, salvo conductu, nec non 
commendatitiis, ad Sanctitatis Vestrae pedes humillime recurrit, ut de sua 
Apostolica Clementia super incursa Irregularitate secum dignetur dispen
sare. Quam, etc. etc. ...